ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2026 года                                                                                               № 5

г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 8 июня 2022 года № 209

«Об утверждении Порядка формирования и механизме

реализации государственного заказа по трансляции, ретрансляции

телерадиопрограмм и радиоконтролю радиоизлучающих средств

как составной части мониторинга радиочастотного спектра»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с внесенными в него

изменениями и (или) дополнениями, подпунктом п) пункта 2 статьи 1 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI

«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)

с внесенными в него изменениями и (или) дополнениями, Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 29 августа 2008 года № 536-З-IV

«Об электросвязи» (САЗ 08-34) с внесенными в него изменениями и (или)

дополнениями, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 7 апреля 2025 года № 95 «Об отмене Постановления

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 мая 2014 года

№ 152 «О порядке оплаты государственного заказа на ретрансляцию теле-

и радиопрограмм» (САЗ 25-14), в целях актуализации положений нормативного

правового акта, регламентирующего порядок формирования и механизм

реализации государственного заказа по трансляции, ретрансляции

телерадиопрограмм и радиоконтролю радиоизлучающих средств как составной

части мониторинга радиочастотного спектра, Правительство Приднестровской

Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 8 июня 2022 года № 209 «Об утверждении Порядка

формирования и механизме реализации государственного заказа по трансляции,

- 2 -

ретрансляции телерадиопрограмм и радиоконтролю радиоизлучающих средств

как составной части мониторинга радиочастотного спектра» (САЗ 22-22)

следующие изменения:

а) подпункт ж) пункта 2 Приложения к Постановлению исключить;

б) в подпункте б) пункта 5 Приложения к Постановлению слово

«плательщиком» с предшествующей запятой исключить;

в) в пункте 6 Приложения к Постановлению слово «плательщиком»

с предшествующей запятой исключить;

г) пункт 7 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«7. Заказчик при заключении договоров с исполнителями

государственного заказа, поставщиком контента и измерителем,

определяющими отношения сторон, обеспечивающих трансляцию,

ретрансляцию телерадиопрограмм, радиоконтроль радиоизлучающих средств

как составную часть мониторинга радиочастотного спектра, не превышающих

лимиты бюджетного финансирования, обязан учитывать погашение

задолженности прошлых лет за выполненные работы по трансляции,

ретрансляции телерадиопрограмм»;

д) пункт 10 Приложения к Постановлению исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования, и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ